Furono già costí tre sètte. La prima si chiamarono Pelacani; la seconda Can-pelati; la terza si chiamava Sta'-in-cagne sco. Avendo riguardo a la loro perfidia, será molto utile e sicuro che 'l liono pigli il primo nome e 'l terzo per sé, e quello verso loro segua con effetto; il secondo nome per discrezione lascerei a loro. E cosí facendo, credo certamente che 'l cavallo e' suoi non viveranno indomiti, come adrieto hanno fatto; e non potranno condocere a partito mai coloro che, per mantenerli e conservarli, hanno messo e avere e persone sempre più che non è stato possibile; e eglino ne sono sí conoscenti che solo una buona parola, che niente costa, da nessuno di loro si sente, perché chi ha dentro amaro non puote sputare dolce.

Dat. in Bibiena di 15 di febraio 1385 per lo vostro

FRANCO SACCHETTI Podestá di Bibiena.

[V a.] MCCCLXXXV. *Dilecto nobis FRANCO DE SACHETTIS, Potestati terre Bibiene, nos Vita, dux Catterve iocunditatis et gaudii terre Puppii etc.*

Vir nobilis et amice carissime. Affectantes amicitiam vestram nostrorum felicitum et prosperorum eventuum una nobiscum fore consortem, eidem amicitie vestre, ad gaudium presentibus numptiamus quod amena et iocunda Caterna terre Puppii etc., attendentes pultationem immensam et summum gaudium coronationis serenissime maiestatis et incliti principis et domini nostri, domini regis Karoli de regno Hungarie et aliis regnis anexis eidem; et cupientes exultationem et gaudium antedictum mostrare per operam; et non volentes eorum habere effectum absque nostre maiestatis adestu, predicta iocunda et amena Caterna, nobis multis multisque modis porrectis, precaminibus et adulationibus, insimul adunati in loco consueto similia celebrari, nos, tamquam idoneum atque habilem, etatisque legitime ad suplendum voluntati eorum, post multa et varia consilia deliberate, consulte, non vi, non metu, sed potius

per errorem, unanimiter et concorditer, nemine discrepante, elegerunt in ducem et dominum Caterve iam dicte. Et hodie, XVIII februarii, VIII inditione, cum eximiis exclamationibus et gaudiis, nos ducatus et regiminis dicte Caterve sceptro ducali, ut est moris, in manum nostram imposito, et obedientie et reverentie et aliis debitis prestitis iuramentis, in Dei nomine investiverunt. Que omnia desursum data vobis ad solamen et gaudium intimamus. Ideoque vos requirimus et monemus, quatenus in continenti, visis presentibus, studeatis ante nostre maiestatis presentiam comparere, observaturos iniuncta vobis, per nos recepturos iustitie complementum.